

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 13go Marca. Rok 1863.

N^o 59.

Dnia 1 (13) Marca 1863 Roku

Piątek.

Wschód Słońca g. 6 m. 22
Zachód " " 5 " 59

Jutro, Śtej Matyldy Kr: Wd

Dnia 10 z. m. otworzony został w Łomży nowy przybytek poświęcony Chwale BOŻEJ, a wzniesiony staraniem PP. *Benedyktyniek* z dobrowolnych ofiar. Nowy ten Kościół wszakże posiada tylko w swych murach jeden Ołtarz wielki, bo na inne jeszcze potrzeby, po wzniesieniu murów, okazały się fundusze niedostatecznymi. Stał on na miejscu dawnego spruchniałego Kościółka, który zagrażał zawaleniem się. Kościół ten jest wzniesiony pod wezwaniem ŚŚ TRÓJCY.

Oddział wysłany z Łowicza pod dowództwem Pułkownika *Gagemeister*, wykrywszy bandę buntowników, udał się za nią w pogoń przez Żychlin, Gostynin, ku Chojnu, gdzie doścignął buntowników i pobił ich, przyczem zabito im 10 ludzi, znaczną ilość raniono, a 25cią ujęto. (Dz: Pow:).

Banda dowodzona przez *Radziejewskiego*, w Gubernji Lubelskiej, została rozproszona, a sam *Radziejewski* ujęty. W teje Gubernji banda dowodzona przez *Lelewela*, została doścignięta i rozproszona koło Luty i Hańska, przez oddział (składający się z 2ch kompanji i 60ciu kozaków), który w ciągu dwóch dni przebył 145 wiorst. Straty buntowników dochodzą do 150 ludzi. Zabrano im amunicję, bagaże oraz korespondencję i prasę litograficzną. (Dz: Pow:).

Bandy, które się gromadziły pomiędzy Pułtuskim a Łomżą, a które unikając wszelkiego spotkania, przeszły Narew i posuwały się ku północy, zostały doścignięte i rozproszone przez dwa oddziały wysłane jednocześnie w pogoń za nimi z Pułtuska i Łomży. (Dz: Pow:).

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Antoniego *Hann*, b. Dyrektora Mennicy Warszawskiej, odprawioną będzie żałobna Wotywa, o godzinie 11tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*; na którą pozostała Rodzina, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro o godzinie 9tej rano, odprawionem zostanie w Kościele OO. *Kapucynów*, Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. Domicelli z Bemów *Fachinetti*; na które pozostałe Dzieci z Wnukami, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

W dniu dzisiejszym odbyła się Wotywa w Kaplicy MATKI BOZKIEJ w Kościele Śgo KRZYŻA, o godz: 8ej rano, za duszę ś. p. Stefani z Lalewiczów *Sempolowskiej*, jako w 6tą rocznicę jej śmierci; na której znajdował się Ojciec zmarłej, Krewni i Przyjaciele.

Dnia 8 b. m., opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończyła życie ś. p. Brygida z Goskich *Trzebuchowska*, w Żydzie, w Prusach Zachodnich.

W dniu 15 (27) b. m. o godzinie 11tej rano, na placu w Rynku Starego-Miasta, odbywać się będzie eksekucja pozbawienia wszelkich praw, na osobie Lebrychta Kajlicha.

Rzeczywisty Radca Stanu Alexander *Petrow* wraz z Małżonką, wyjechali w Gubernję Radomską.

Przełożona Instytutu Alexandryjsko-Maryjskiego Wychowania Panien, ma honor zawiadomić Rodziców i Opiekunów, że opłata za drugie półrocze roku szkolnego 1862/3, ma być wniesioną do Kassy Instytutu w ciągu bieżącego miesiąca Marca. — A. *Paszkowiczowa*.

Zarząd Instytutu Muzycznego Warszawskiego, polewując się na prawidła o examinach kandydatek i Kandydatów na Nauczycieli muzyki w d. 12 Lipca r. z. przez pisma krajowe ogłoszone: podaje do publicznej wiadomości, iż następującym osobom udzielił świadectwa kwalifikacyjne na Nauczycieli muzyki w Królestwie Polskiem, a mianowicie: *Stopnia drugiego*, na Nauczyciela muzyki i śpiewu choralnego, P. *Karolowi Studzińskiemu*. *Stopnia trzeciego*, na Nauczycielki muzyki na fortepianie; PP.: *Karolinie Kerntopf*, *Florentynie Ruprecht* i P. *Paulinowi Baranowskiemu*, (z m. Tykocina), na Nauczyciela muzyki i śpiewu choralnego. — Prezydujący w Zarządzie, Dyrektor Apolinary *Kątski*. Członkowie: *Brzowski*, *Freyer*, *Nowakowski*, *Münchhejmer*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od W. H. rs. 1 dla wdowy staruszki *Katarzyny Dol.* — Od J. M. rs. 1 na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie, i rs. 1 na budowę Kościoła na Grzybowie. — Od J. O. E. H. rs. 1 kop: 50, i od T. S. kop: 50, dla *Ludwika Sz.*, przy ulicy Leszno Nro 678. — Od M. M. rs. 3 na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie.

Dom Zleceń Rolników Płockich, ogłosił sprawozdanie z czynności swoich za rok 1862, według którego każda akcja otrzyma procentu wraz z dywidendą rsr. 10 kop: 35, a każde sto rubli z lokowanych kapitałów w stosunku rs. 7 k. 80 rocznie. Podług więc tej stopy, Zarząd tego domu zostający pod firmą PP. *Jackowskiego*, *Kleniewskiego*, *Zielińskiego* i *Spółki*; zarządził już wypłaty należności dla Akcjonariuszów w Kassach swoich w Płocku, Warszawie, Łomży i Pułtusku; dla lokowanych zaś kapitałów jedynie w Kassie Głównej w Płocku.

(A. n.) Wyczytawszy w pismach naszych, że w Kościele PP. *Marjawitek* w Częstochowie, Ołtarz i statua Śgo JÓZEFA, jeszcze ani zaczęta budować dla braku funduszów; a że Śty JÓZEF jest wielkim Patronem we wszelkich potrzebach i przygodach, a mianowicie w godzinę śmierci; więc w miejsce powinszowań lub wyprawy choć małej uczty, składam w Redakcji *Kurjera* rs. 5 na statwę Śgo JÓZEFA, z prośbą do wszystkich Józefów i Józefin, ażeby to samo uczynić raczyli, przez co sobie zjedną przyczynę tego wielkiego PATRONA przed BOGIEM. — *Józef W.*

Wczoraj wyszedł Nr 4ty *Wędrowca*, i obejmuje Przygody Augusta *Biarda* w Brazylii. Przegląd literatury zagranicznej. Korespondencję i Alexander *Humboldt*; wszystko to urozmaicone rycinami.

Posel Francuzki w Atenach, *Bourée*, spadłszy z konia, mocno się poranił.

Z trzech przedstawionych kandydatów, P. Marceli *Żółtowski* z Czacza, w W. Xięztwie Poznańskim, wybranym i na Dyrektora Jeneralnego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu zatwierdzonym został.

Z okoliczności wzmianki o nowej Kassie pożyczkowej na słowo otwartej na Pradze, nadmieniamy, iż różnica pomiędzy temi Kassami a groszowemi, jest ta: że Kassy Groszowe Oszczędności, przyjmują do depozytu pieniądze, a Kassy na Słowo wypożyczają na 2% ludziom znanym z rzetelności pewne kwotki. Kassy Groszowe Oszczędności w liczbie 13 istnieją: w Ochronach przy ulicy Brzozowej, Nowe-Miasto, Chłodnej, Pańskiej, Czerniakowskiej, Browarnej, Lesznie, Wolskiej za rogatkami, Chmielnej, Nowolipie, na Pradze przy ulicy Sprzecznej, w Zakładzie Sierót na Nowym-Swiece i na Nalewkach w Szkole Rządowej Żeńskiej i są pod kierunkiem Członków Tow. Dobroczynności, mianowicie: PP. Jana Gautier, K. Zaborskiego, Fechnera T., A. Filipeckiego, K. Waligórskiego, Paczeńskiego, V. d'Hauterive Fr: Glejnicza Jana, Kaczanowskiego Wł., Greffkowicza E., Nieniewskiego A., Kozarskiego K. i Kaftala. Obowiązki te spełniane są bezpłatnie jedynie tylko przez miłość Chrześcijańską i dla dobra współobywateli. Kassy zaś na Słowo istnieją: na Jezuickiej pod Nr 72 u Gautier Jana, na Ogrodowej Nr 873 u Fechnera, na Nowym-Swiece Nr 1298 lit: A. u J. Brygiewicza, na Bednarskiej Nr 2673 lit: A. u M. Radziszewskiego i na Pradze przy ulicy Brukowej Nr 403 u Leo: Sokulskiego, również bezpłatnie tą czynnością zajmujących się.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda*, Xięgarza i Typografa, przy ulicy Krako-Przedm: Nro 372, wyszedł 111 zeszyt *Encyklopedji Powszechnej*, który między innymi zawiera następujące obszerniej obrabione artykuły: Jarosław Ilgi Nowogrodzki; Jarosławska Gubernja, z Jasięca Paweł Starosta Betzki i Chełmski; Jasięński Jakób Jenerał; Jaskólski starożytnik polny Koronny; Jaśkowski Jan-Nep.; Jastruń; Jastrzębowski Wojciech; Jastrzębski Ludwik Korwin Archeolog Polski; Jazula; Jazłowiec; Jazłowiecki Jerzy, Hetman, Wojewoda Ruski; Jazłowiecki Mikołaj syn Jerzego, Starosta Śniatyński; Jazwiński Antoni, Dr Fil.; Kapitan Artylerji; Jąkanie; Jedliński, Jedlna; Jedwabniki; Jedzenie, i t. d. Cena zeszytu w Królestwie Polskiem kop: 35; zagranicami Królestwa kop: 37½; na Pocztafach i Stacjach poczto: kop: 40.

Największy medal przeznaczony na tegoroczną wystawę dzieł sztuki w Paryżu, oceniony jest na 4,000 franków, inne zaś podzielone na 3 klasy, oceniają na 100, 150 i 250 franków. Wystawa ta, jak to już donosiliśmy, rozpoczyna się dnia 1 Maja r. b. i trwać będzie przez dwa miesiące. Nadsyłanie zaś dzieł sztuki przeznaczone zostało od dnia 20 b. m. do dnia 1 Kwietnia t. r. Z wystawy tej korzystać mogą wszyscy Artyści, to jest Malarze wszelkiego rodzaju, Rzeźbiarze, Sztycharze, Rytownicy litograficzni, Architekci i t. d.

W okolicach Niższego Renu, już ukazały się z powrotem bociany; z czego wróżą, iż nie należy się obawiać powrotu zimy.

Wyszła z druku trzecia książka *Czytań wieczornych*. Skończył się w niej tom pierwszy, a zaczął drugi powieści J. *Schmidta* z angielskiego przełożonej, pod tyt: *Niedole i Pocięchy*. Autor umie pobudzić ciekawość i zająć dola swoich bohaterów; łączy wiele wypadków, lecz unika nieprawdopodobieństwa i przesady. Ma przytem na głównym względzie, cel moralny. Bezstronnie zapewnić możemy Czytelników naszych, że nie pożądują ani szczupłej kwoty na nabycie tej powieści, (po złotemu za sztukę), ani czasu na jej przeczytanie użytego.

Ogłoszony w Krakowie przez tameczne Towarzystwo Naukowe konkurs w ilości 800 złp: przeznaczony przez Doktora Praw P. Mikołaja *Kańskiego*, za napisanie najlepszej jeografji dla Szkół ludowych, nie przyszedł do skutku, ponieważ z nadesłanych dwóch prac w tym rodzaju, żadna nie została uznana za zasługującą na pomienioną nagrodę.

Bessarabscy przemysłowcy, myślą o urządzeniu kolei żelaznej konnej z Chocima do Odessy.

Izmael-Pasza nowy Vice-Król Egiptu, podarował Sułtanowi Tureckiemu statek czyli Yacht-Felzigejad, na którym przybył z Alexandrii do Konstantynopola, po zatwierdzenie swej osoby na Vice-Króla. Yacht ten, kosztuje 6 milionów złp.

Następujący wypadek przymusza mnie, abym publicznie go ogłosił, dla ostrzeżenia Rodziców, posyłających dzieci do szkółek. Dnia 10 Lutego r. b., dziecko moje dziewczynka lat 6 mająca, wracając po południu o godzinie 5 do domu z Ochronki przy ulicy Nowolipki, napastowaną została przez pewną kobietę, która biorąc ją za rękę, powiedziała, że się nazywa Janowa, że jest znajomą matki jej, że ją obdaruje różnemi zabawkami, zaprowadziła dziecko do domu przy ulicy Rymarskiej, gdzie zakład fryzjerski P. Ludwika *Koch*, i w ciemnej sieni mało przez lokatorów uczęszczanej, zdjęła z dziecka salopkę i sukienkę, i zostawiła dziecko w majtkach i uciekła; przypadkowym sposobem, szlachetna małżonka właściciela zakładu, przechodziła przez ową sien i spostrzegła biedne dziecko ziębniete; zabrała je do pokoju, ogrzewała, wypytywała się, jak Rodzice się nazywają, gdzie mieszkają, dziecko potrafiło objaśnić. Szlachetny właściciel otulił je w salopie i dorózką odwiózł do domu rodzicielskiego. Oby PRZEDWIECZNY za podobny ludzki czyn tak właścicielowi temuż, jako i czcigodnej małżonce jego, hojnie wynagrodził; ja zaś wraz z moją rodziną, błagać będziemy WIEKU-ISTEGO, za długie życie i trwałe szczęście zacnych dobroczyńców. — Ojciec dziecka, Adam *Ostrowicz*, lokator przy ulicy Dzielnej Nr 2263.

Dnia 26 z. m. czuć się dało w Atenach w Grecji silne trzęsienie ziemi o godz: 10 m. 45 rano.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 7go Marca. — Londyn od wielu lat niebył tak ożywiony i natłoczony ludnością, jak dziś od 9ej godziny rano. Od godziny 11ej rano, nie przepuszczano już żadnego powozu przez ulice, które mi orszak dostojnej Pary narzeczonej miał przechodzić. Xięzniczka *Alexandra*, przybyła już we Czwartek o 11ej w nocy, z towarzyszącą jej eskortą pod Marga-

te, ponieważ jednak na kanale panowała silna mgła, przeto eskadra tam zarzuciła kotwicę, aby dopiero w 4ry godziny później wpłynąć w ujście Tamizy. Pod Nore, gdzie czerwony okręt strażniczy wytykał miejsce ujścia, zatrzymano się, a wszystkie okręty wysłane dla powitania Xięźniczki, ustawiły się w dwa rzędy, celem dania stosownej salwy. O 6ej rano podjęto kotwicę dla popłynienia w górę rzeki. Pod Gravesand zatrzymano się po raz trzeci i ostatni raz zarzucono kotwicę, gdyż tu był obrany punkt do wylądowania. Śród salw armatnich z wzgórz okolicznych i okrzyków nieprzeliczonej masy ludu, Xięźniczka oparta na ramieniu swego narzeczonego, udała się do wspaniale przyozdobionego miejsca na wylądowanie przeznaczonego. Od tego punktu rozpoczynało się uroczyste przyjęcie na lądzie stałym, i pochód przez ulice kwiatami ozdobione, łuki tryumfalne, szpalery wojsk i władz cywilnych uroczyste przystrojonych. Nawet wzdłuż kolei żelaznej z Gravesend do Londynu, nie zbywało na łukach tryumfalnych, i massach ludu, mimo że pociąg pędził z nadzwyczajnym pośpiechem. W dworcu kolei żelaznej Londyńskiej szybko przyjęto lekki posiłek. Tu wystąpił Lord-Major na czele władz City, dla powitania Xięźniczki, poczem długi orszak wyruszył w pochód. Tłumy ludu napełniały ulice od London-bridge do Mancionhouse, gdzie Lady Majoressa, otoczona stu damami, doręczyła Xięźniczce bukiet z powitaniem; do Śgo PAWŁA, do Temple-Bar, gdzie pozostał orszak City; wzdłuż nadbrzeża do Trafalgar-Square, Pall-Mall, Picadilly, aż do Hyde-Parku, gdzie około 16,000 ochotników czyniło honory, a ztamtąd do dworca kolei Great-Western, gdzie orszak stanął około godziny 5ej, i z kład Xięźniczka z swym dworem udała się do Windsoru. Dodać tu także należy, iż oprócz krewnych Xięźniczki, żadna z dostojnych a przybyłych tu osób, nie należała do orszaku, jakkolwiek zapewne przypatrywały się pochodowi z balkonu. Pogoda sprzyjała całej uroczystości. — Wiadomości o stanie zdrowia Xięcia *Alfreda*, ciągle są pomyślne. — Rząd zakomunikował Parlamentowi dokumenta, dotyczące sprawy brazylijskiej. (Nord).

FRANCJA. Paryż, 7go Marca. — Projekt senatus-consultu dotyczącego Algierji został wczoraj przyjęty w radzie stanu, i w Sobotę ma być przedstawiony Senatowi. Xiążę *Napoleon*, w radzie stanu zapowiedział, że nie zaniecha także i w Senacie czynić swych uwag w tej kwestji. — Na wniosek Ministra spraw wew. Cesarz dekretem z d. 28 z. m. postanowił, że Prefekci i Podprefekci, którzy się w służbie odznaczyli a są nieczynnymi lub pensjonowanymi, mają prawo zachowania swych właściwych tytułów, oraz noszenia podczas uroczystości mundurów urzędowych, jednak bez szarfy. — Sąd Kassacyjny odrzucił dziś prośbę P. *Mires* o kassację wyroku wydanego w jego sprawie przez sąd z Douai. — Mnóstwo Anglików udało się z Paryża do Londynu na uroczystości wjazdu i zaślubin Xięźniczki *Alexandry* z Xięciem Walji. Między innymi wyjechał także Lord *Cowley* z małżonką. — Listy z Meksyku nadeszły, ubolewają nad opuszczeniem Jalapy i Tampico, po zobowiązaniach uczynionych względem tamecznych mieszkańców, co do bronienia ich przeciw reakcji juaristów. Obwiniają również generała *Forey*, że przedłuża swój pobyt w Orizaba śród zabaw i rozrywek. *Heraldo*, prze-

gląd miesięczny, wydawany w trzech językach w Meksyku, pisze między innymi: „Pięćdziesiąt siedm dni upływa, jak armja francuzka wyszła z Orizaba, a zrobiła zaledwie 17 mil.“ — Na wiadomem zgromadzeniu u P. *Brogie* w zeszły Piątek, znajdowali się PP. *Odlon-Barrot*, *Jules Simon* i *Haureau*. (Ind: Belge).

GRECJA. — Dzienniki podają następne szczegóły o spisku w Atenach. Dnia 27 Lutego odkryto spisek, mający na celu przywrócenie Króla *Otona* lub jego synowca na tron Grecki. Słychać, że wykrył ten spisek P. *Elliot*. Na zasadzie otrzymanych od niego doniesień, policja zeszła do domu P. *Bernau*, Konsula bawarskiego i ajenta *Lloyda* austriackiego w Atenach. Znalezione u niego listę należących do spisku, oraz wykaz summ im wypłacanych. P. *Bernau*, otrzymał z Bawarii, dla zyskania spiskowych, 800,000 drachm, i te już prawie w zupełności rozdał. Aresztowano także Podpułkownika *Tolmidis*, i Kapitana artylerji, a zarazem deputowanego *Kaudjeris*, oraz kilka innych osób do tegoż należących. (Wien: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Dzienniki Londyńskie zapełnione są opisami wjazdu i przyjęcia w Anglii młodej narzeczonej Xięcia Walji. Objawy radości i zapału ze strony ludu były rzeczywistość wielkie, a wspaniałość całej uroczystości wjazdu nadzwyczajna.

Senat Turyński na posiedzeniu dnia 10go b. m., ukończył rozprawę nad projektem polityczki. *Scialoja* i *Revel*, przemawiali za takową, a Minister skarbu objaśniał swe sprawozdanie finansowe. W odpowiedzi kilku mówcom, którzy się puszczały na pole polityki zagranicznej, Gabinet odpierał zarzut, jakoby przyjął politykę zrzeczenia się; owszem zapewnia, że myślą jego jest kwestję Rzymską sprowadzić do programu *Cavoura* i votum Parlamentu, oraz że zawsze oświadczał swą gotowość do traktowania na zasadzie nieinterwencji. Oświadczenie to przyjęto oklaskami, a prawo o pożyczce zatwierdzono 116 głosami przeciw 5. Bank Francuzki zniżył disconto do 4%. Xiążę *Reuss*, jak donoszą z Paryża 11go b. m., opuścił to miasto udając się do Berlina, a Xiążę *Metternich* miał 12go wyjechać do Wiednia.

Podług depezy z Wiednia 11go b. m., sejm Siedmiogrodzki ma być zwołany w początku Kwietnia. Również i co do sejmu Węgierskiego, ma być wkrótce powzięte postanowienie. — Telegram z Konstantynopola 9go datowany donosi, że między Portą i Czarnogorą nastąpił nowy układ. Porta zaniecha projektu wznoszenia fortów, a Książę poręczy utrzymanie pokoju. — *Ismael*-Pasza przybył do Alexandrii 9go. Przyjęto go uroczysto. — Szambelan Króla Włoskiego doręczył Vice-Królowi wielką wstęgę Orderu ŚŚ. MAURYCEGO i ŁAZARZA. Vice-Król udał się następnie do Kairu. — Kortezy Madryckie zostaną otwarte dopiero po Świętach Wielkanocnych. — Poczta z New-York z 28 z. m. zapewnia, że do 20 t. m. ani Charleston ani Vicksburg atakowane nie były. — W New-York krążyła wieść, że oddział murzynów, ma wejść do Stanów południowych, dla powołania do broni tamecznych niewolników. (St: Anz).

ROZMAITOŚCI. — O Cesarzu *Karolu Wielkim* wspomina historia, iż kazał w jednym roku wystawić tyle Kościołów, ile liter w abecadzie; a mianowicie Kościoły te, musiały też stanąć w miejscach, których początkowe litery składały całe abecadło. Na froncie każdego z tych Kościołów wsadzono także literę jego z czystego złota zrobioną. — Pod Promontorem na Dunaju, pękł kocioł parowy na parostatku, w skutek czego, zostało zabitych 7 majtków; Kapitan wyrzucony został w powietrze i spadł na pobliską łąkę, lecz mimo małego potłuczenia nie doznał żadnej szkody; oprócz tego wiele jednak osób jest poranionych. Para koni stojąca na brzegu, została mocnym uderzeniem powietrza na miejscu zabita. — Sir Edmund *Broomley* w swej podróży, tak był powitany przez Chinczyka w Sang-hai: Dziękuję Niebu, że chociaż nie zasługuję na to, rozraduje się zima życia mojego, przybyciem gościa o tyle wyższego od pospolitych ludzi, o ile wąż jest wyższy od rośliny ryżu. Widok jego, jest mi miłszym od widoku wieżycy, i więcej rozgrzewającym jak widok słońca, i jeżeli, pierworodny synu, raczysz przestąpić progi mego nędznego domu, wszystkie kwiaty szczęścia doskonałego zakwitną w mem sercu. Anglik, na te grzeczności wyszukane, tak mu odpowiedział: Przyjęcie czcigodnego męża, zachwyca moją duszę, radość moja czystsza, widok jego twarzy więcej ma powabu dla mych oczów, niż widok przy wschodzie jutrzenki, dźwięk jego wyrazów jest miłszym dla mych uszów, niż deszcz spadający na mech po skwarzym dniu w lecie; żądza, aby wejść do waszego gościnnego mieszkania, pożera mnie tak, jak płomień pożera pochodnię. — Co kraj, to obyczaj, mówi przysłowie, i wrzeczy samej najrozmaitsze panują na świecie obyczaje. Mieszkańcy wysp Malediwa, jadają samotni, a mieszkańcy wysp Filipińskich, nietknięci się sam bez towarzystwa jedzenia, choćby go największy głód dręczył. Amerykańscy Indianie częstując gości, sami nic nie jedzą; a w Kanadzie bawi gospodarz swego gościa śpiewem. Tatarzy, gdy kto pić nie chce, chwytają go za uszy, i tak długo targają, aż usta otworzy, a potem tańczą naokoło niego, wywijając rękami. Większa część narodów mahometańskich nie używa przy jedzeniu łyżki, ani widelca, a bierze potrawę tylko prawą ręką. — Sultan Turecki *Amurat*, był takim przyjacielem psów, że ich 40,000 do samego polowania trzymał, z których każdy był przyozdobiony złotym naszyjnikiem. Nigdzie też tyle psów niema, ile w Carogrodzie i tureckich miastach.

Wiadomości Literackie.

Nakładem xięgarni *J. Zawadzkiego* w Wilnie, wyszły następujące dzieła: *Nowe Pamiętniki Kwestarza*, (Obrazy Litewskie, serja 14), przez Brata *Karega*, wydane przez Ign. *Chodźkę*, rs. 1 k. 35; *Listopad*, romans historyczny z drugiej połowy XVIII wieku, przez *Autora „Pamiętek starego Szlachcica”*, wydanie 3cie poprawne, 2 tomy, rs. 2; *Cantionale Ecclesiasticum complectens ea, quae in Ecclesiis per Poloniam ex praescripto synodorum provincialium decantari solent, cura et studio Praelati M. Herbut*, wydanie poprawne i

pomnożone, rs. 1 kop. 20. Skład główny tychże, w xięgarni i składzie nót muzycznych *Mich. Glücksberga*, przy ulicy Krak.-Przedm. Nro 411 (9), w domu *Wgo Grodzickiego*, i tu są do nabycia; oraz winnych znaczniejszych xięgarniach, tak w Warszawie jak i na prowincji.

Xięgarnia *A. Nowoleckiego*, przy ulicy Krak.-Przedmieście wprost kolumny *Zygmunta*, otrzymała następnę nowę dzieła: *Marja Teresa* w Węgrzech, powieść historyczna, przez *Sew. Pruszkową*, zlp. 5; Wykład podręczny drenownictwa czyli nauki obszciania gruntów, zlp. 5; Zalewnictwo czyli sztuka irygowania gruntów, zlp. 2; *Historja Starożytności i Nowego Testamentu*, opowiedziana w skróceniu, wydanie drugie, zlp. 1 gr. 10; *Wesele u Wójta*, opisane przez *Stacha Dworaka*, zlp. 1 gr. 15.

DONIESIENIA.

Osoba posiadająca języki, polski, francuzki i niemiecki, życzy sobie udzielać Lekcji na godziny, za miesięczne wynagrodzenie, lub poszukuje stałego pomieszczenia się jako Guwernantka; może także udzielać i muzyki. Wiadomość przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście* w domu *XX. Karmelitów* Nr 42 nowy, gdzie Skład Szklia, na 3cim piętrze, drzwi wprost wschodów.

FOTOGRAF uzdatniony, może zaraz otrzymać miejsce; interesowani, bliższą wiadomość powziąć mogą w Zakładzie Fotografji *A. Witkowskiego*, w pałacu Hr. *Stan. Potockiego*, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście* Nro 415, lub od ulicy *Czystej*.

BURAKI CUKROWE

QUEDLINBURGSKIE,
Centnar po Rs. 8,

zeszłorocznego zbioru, w znacznej ilości, nadeszły do Składu *Nasion Dra Fr. Betzhold*, przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 471B, obok *Resursy Kupieckiej*.

Altana do fotografji, nowo zbudowana, 20 stóp długa, 10 szeroka, z łatwością przeniesie się dająca, z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za połowę ceny kosztu. — Wiadomość w Zakładzie *Optycznym P. Jana Januszewskiego*, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, wprost *Hotelu Saskiego* Nr 376.

PIEKARNIA z obszernem Mieszkaniami, przy ulicy *Gęsiej* pod Nr 2299, jest od 1go Kwietnia do najęcia, — i różne **LOKALE**, bardzo tanie.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła st. 4.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 9. (Przyb.).

Teatr Wielki. Jutro, *Orfeusz w piekle*.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 12 Marca r. b.: za obligi skarbowe 4% oprócz kup. 100 rs. żądają rs. 89 k. 20; za listy zast. 3go okr. oprócz kup. 15 rs. żądają rs. 15, dają rs. 14 k. 97; za akcje Głównego Tow. Rosyjskiego dróg żelaznych 5%, żądają rs. 115, dają rs. 114 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-W z kup. za szt. żądają rs. 78 kop. 25, dają rs. 78; za akcje drogi żelaznej Warsz. Bydł. po rs. 100 i 500, żądają rs. 90 kop. 50. Wartość kuponu bieżącego obligów skarbowych rs. 1 kop. 80, od listów zastawnych kop. 13 $\frac{1}{2}$.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 11 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 95 do rs. 6 k. 4 $\frac{1}{2}$; żyta od rs. 3 k. 7 $\frac{1}{2}$ do rs. 3 k. 15; owsa rs. 1 k. 95; kartofi od kop. 75 do kop. 90. — Za wiadro okowity próby 1otej, od rs. 1 kop. 31 $\frac{3}{4}$ do rs. 1 k. 37 $\frac{3}{4}$, za garniec od kop. 43 do kop. 45.

Przyjechali do Warszawy.

Horodyński Narcyz Ob: z Tworyszewa nr 601; Łuszczewski Wacław Ob: z Grabic nr 1565; Matuszewski Leon Ob: z Jasiennicy nr 721.

Wyjechali: Dembiński Sylwester Ob: do Witkowie; Sokołowski Wład: Ob: do Biejkowa; Urbański Dom: Obyw: do Nowogródka.

Przyjechali koleją żelazną: Elsner Jan Obyw: z Berlina nr 476; Wentura Angelo i Wentura Salwator Kupcy z Tryestu nr 601.

Wyjechali koleją żelazną: Bajn Jakób Kup: do Berlina; Scypio Maurycy Hr: do Krakowa; Trzaskowska Anieła Ob: do Lwowa.

DONIESIENIA.

Ostatnie nowości, nakładem na Fortepjan Kiegnari i Składu Nót Muzycznych **J. Kaufmann** et **F. Hösiel**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 442 (71) nowy: Dulcken F. K. Góra!! — Galop bojowy, dz: 16, cena Złp. 3. — Dulcken F. K. Dumanie polskiej dziewicy, nowy zbiór melodji narodowych, na Fortepjan, cena Złp. 5 gr: 15. — Lenchow Charles. La Plainte Nocturne caracteristique pour Piano, op: 39, cena Złp. 1.— Lubowski Joseph. Variations sur l'air d'une chanson d'Ukraine, z ryciną, cena Złp. 3 gr: 15. — Onichimowski Ign. Polonez skomponowany na Fortepjan i ofiarowany miłośnikom muzyki narodowej, cena Złp. 1 gr: 15. — Onichimowski Ign. Mazourka Cantabile, cena Złp. 1 gr: 15. — Wiślicki Władysław. Polonez koncertowy na Fortepjan, dzieło 1sze, cena Złp. 2.

POMOCNICZY wykwalifikowani do miernictwa, którzyby sami mogli dopełniać pomiarów, są poszukiwani zaraz. **DYSTYLATOR** uzdolniony do wyrobu wódek słodkich, likworów i araku, do Cesarstwa znaleźć może zaraz miejsce. **DOMY** do kupna w Warszawie są poszukiwane, wielkie i mniejsze. **MAJĄTKI** Ziemskie do kupna są poszukiwane, jako też **DZIERŻAWY** Dóbr. **KANDYDACI** do posad gospodarczych znajdują się, jako też **Kobiety** do Zarządu na wieś i w Warszawie. Kobiety, Panny, Wdowy, na **Sklepowe**, mogą znaleźć miejsce w Warszawie od 1go Kwietnia r. b. **Budka** czyli **Stragan**, gotowy, używany do handlu pieczywem, jest do sprzedania w bramie XX. Bazyljanów, przy ulicy Miodowej. Wiadomość w Domu Złeczeń **K. Puławski i Spółka**, pod Nr 419 Krakowskie-Przedmieście, obok Poczty; gdzie także redagują się **Prośby** do wszelkich Wład.

Chomont parę Angielskich, suto nejzłobrem ozdobnych, prawie jeszcze nowych, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej pod Nr 1340, u Stróża Jana, lub w Sklepiku.

LOKAL na parterze i piętrze, z 18u Pokoi z Kuchniami, Stajnią i Wozownią, przy jednej z ulic w bliskości Nowego-Swiatu, do wynajęcia od Sgo Jana r. b., razem lub częściowo. Wiadomość bliższa w Handlu Sukna P. Meylert, ulica Senatorska Nr 451, dom Rezlera.

Do Składu Towarów Kolonialnych

LEONA KRUCHECKIEGO,

nadszedł znaczny Transport

ŚWIEC
STEARYNOWYCH,

które sprzedaje Funt po Złp. 2 Gr. 2.

Uczeń Szkoły Przygotowawczej, życzy przyjąć obowiązki Korrepetytora, za wynagrodzeniem miesięcznym do Ucznia klasy 3ej lub klas niższych. Wiadomość bliższą powziąć można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że tak jak co rok, tak i w tym, dostać będzie można na nadchodzące Święta Wielkanocne, **Mazek, Kolendra** i rozmaitych **Cukierków** różno-kolorowych, do ubierania Ciast, Babek i Mazurków, funt po Złp. 3, 1ut po gr: 3. Cykаты przezroczystej i Skórek pomarańczowych świeżych, funt Złp. 4. Kwiatów z cukru podług natury zrobionych, funt Złp. 10, a zaś drugi gatunek Kwiatów po Złp. 5. Alkiermas (Kocyzynela) po gr. 15 i po Złp. 1; **Drożdże** winne dubeltowe 1/4 funta na garniec maki, funt Złp. 3, 1ut gr: 3. Cukierków deserowych najwyborniejszych, funt Złp. 5. Konfitur rozmaitych funt po Złp. 3 i 4. **Soki Fruktowe** (owocowe) po różnej cenie. Rozmaite **Syropy** od kaszlu i Cukierki. Karmelki codziennie świeże. **Baranki** rozmaitej wielkości, od gr: 3, 5, 10, 15, 20, do Złp. 1, 2, 3, 4, 5, 6. **Stoliczek** z całem Świeconem po różnej cenie. **Pudeleczek** z Świeconem dla dzieci po Złp. 1 gr: 10, a większe po różnej cenie. **Jajek** cukrowych i czekoladowych, od gr: 5 do Złp. 10; o Ciastach Świątecznych później się doniesie, obstalunki przyjmują się codziennie, pod Nr 461, w pałacu Blanka zwanym.

Karol Grohnert.

1) Są **Kupcy z gotowemi kapitałami**, którzy chcą nabyć kamienice przy ulicach: Krakowskim-Przedmieściu, Nowym-Swiecie, Marszałkowskiej, Chmielnej, Sto-Krzyżkiej, Długiej, Bielańskiej, Leszno, Elektoralfnej i w innych ulicach, w środku miasta, osoby zatem mające do sprzedania raczą zawiadomić.—2) Potrzebny **Administrator** z gotówką Złp. 10,000 na kaucję.—3) Są osoby do udzielania **Lekeji** prywatnych i **Korrepetycji** w Warszawie.—4) Potrzebna **Guwernantka** z językiem francuzkim i muzyką.—5) Potrzebne **Mieszkanie** z **Mebłami**, od 5u do 6u Pokoi, z Stajnią i Wozownią, od Wielkiej-Nocy.—6) **Kamienica** z ogrodem obszernym, w okolicy Placu Sgo Alexandra, jest do sprzedania.—7) Przyjmują się zapisy na **Sługi** rozmaitego rodzaju.— Informacja w Kantorze Rozbickiego, przy ulicy Bednarskiej Nr 2674.



Do sprzedania za Rs. 600 para swych **Koni** powozowych, dobrze ujeżdżonych, z kompletną angielską uprzężą; oraz Karetą Wiedeńska dwu-osobowa. Wiadomość przy ulicy Nowego-Swiata w domu pod Nr 1314 (nowy 68), u miejscowego Stróża, lub u Stangreta Józefa Kasińskiego.

Skład Win Hurtowy i Detaliczny

F. SPRINGER,

przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1331,
wprost Szkołnej.

Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najlepszym doborem **WIN**, jako też **PORTERU** i **PIWA Angielskiego**; Porteru 1/2 butelki 2 złp. 1/4, butelka 4 złp. **ARAKI** i **RUM COGNAC** za graniczne, **LIKWORY** Francuzkie i krajowe, **SARDYNIKI** w najlepszym gatunku, **OLIWA** Prowańska, **OCET** Winny, **SLEDZIE** Pocztowe, etc.

Nagrody Rs. 5.—W dniu 9 Marca r. b., zgubioną została **Mufa** Tumakowa, z podszewką jedwabną wiśniowego koloru. Kapa czarna atlasowa, z axamitnym czarnym wykładem i jedwabną podszewką. Talas i Teliu dla starozakonnych do nabożeństwa, w worku zielonym w kratki czarne.— Posiadający wiadomość, raczy się zgłosić za powyższą nagrodą, pod Ner 1818, na ulicę Franciszkańską, do Składu Mydeł i Świec.

Xięgarnia i Skład Nót **Henryka Merzbacha i Ludwika Polaka**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, pod Nrem 446, wprost XX. Bernardynów, poleca następujące dzieła religijne, stosowne na obecny Wielki Post: „Droga Krzyżowa do Nieba wiodąca,” Złp. 2 gr. 15. — „Wielki tydzień,” dla duchownego pożytku Chrześcijan wszelkiego stanu, ułożony przez X. Jakóba Falkowskiego, Złp. 8. — „Droga Krzyżowa,” przez Xiędza Karola Antoniewicza, Złp. 1 gr. 10. — „Rok Chrystusowy,” czyli rozmyślania na każdy dzień roku, o życiu i nauce Pana naszego Jezusa Chrystusa, przez X. M. Avancina, Złp. 12. — „Dusza na Kalwarji,” w rozważaniu męki Jezusa Chrystusa, pod Krzyżem znajdującą pociechę w utrapieniach swoich, przez X. Baudrand, Złp. 3. — „Modlitwa jako wielki środek zbawienia,” czyli wykład o Modlitwie ustnej, o rozmyślaniu i o rekolekcjach, przez X. J. B. Delerta, Złp. 3 gr. 10.

W domu pod Nr 33, przy ulicy Nowy-Świat od Śgo Jana będą do Wynajęcia na nowo urządzone dwa obszerne **Apartamenta** na 1m i 2m piętrze, z których każdy obejmować będzie Przedpokój, Salon, 6 Pokoi, Garderobe, Spiżarnię i wszelkie wygody; w razie potrzeby dodaną być może Stajnia i Wozownia; także w tym Domu od Śgo Jana, będą do Wynajęcia 2 Pomieszkania w Oficyne na Parterze i 3m piętrze, złożone z dwóch i trzech Pokoi, z Kuchniami i wygodami.

Do zarządu domem i do dozoru dzieci, potrzebna jest **Osoba** w średnim wieku, która by posiadała gruntownie język francuzki. Pierwszeństwo oddane będzie Wdowie, szczególnie takiej, która miała swoje dzieci. Osoba taka z dowodami swej kwalifikacji, raczy zgłosić się do domu Gruszczyńskiego, przy ulicy Chmielej pod Ner 1560, do mieszkania Kosińskiego.

Potrzebna jest **Guwernantka** na prowincję, posiadająca język francuzki, niemiecki i muzykę. Bliższa wiadomość przy ulicy Dunaj pod Nr 92, na 2m piętrze, od godziny 2ej do 4ej po południu.

SKŁAD TOWARÓW

LEONA KRUCHECKIEGO,

w tych dniach otrzymał znaczny zapas **ŚLIWEK Węgierskich**, słodkich z miasta Kerestur i takowe sprzedaje funt po gr. 17 i po 24 gr.; **wyborowe POWIDŁA** toż samo Węgierskie słodkie, funt złp. 1 gr. 10; **MIODU Praśnego Węgierskiego** funt złp. 1 gr. 10; a butelka **MIODU Polskiego** tłustego złp. 2 gr. 15.

PIGUŁKI CZYSZCZĄCE

Professora Cazenave,

Naczelnego Lekarza Szpitala Śgo Ludwika, Kawalera Legji Honorowej.

Pigułki te, przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego z Nikaragua, są nieocenione pod tym względem, że czyszczą nie sprawując najmniejszej boleści, ani kolek, ani rozdrażnienia kiszki. Wybornie skutkują przeciw bólowi głowy, rozdeciu żołądka, niestrawności, brakowi apetytu i zatwardzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, flegmy i zepsutych humorów, które są po największej części przyczyną ciężkich słabości.

Znajduje się w Aptece P. Grimault et Comp., ulica de la Feuillade, Nr 7 w Paryżu. Skład Główny znajduje się w głównych Aptekach Królestwa, oraz u P. Chróścickiego w Wilnie. (2)

MEBLE palisandrowe, skórą Amerykańską kryte i różne inne, z powodu nagłego wyjazdu są do sprzedania. Wiadomość powziąć można i obejrzeć przy ulicy Bielańskiej pod Nr 609, w domu Żebrowskiego na 2m piętrze, w mieszkaniu W. Starynkiewicza.

W domu Nr 1467 przy ulicy Słiskiej, drugi dom od rogu Twardej, jest do wynajęcia kilka **LOKALI** od 1go Kwietnia r. b., jako to: Lokal na parterze, składający się z trzech Pokoi, Kuchni Angielskiej, Piwnicy, Komórki na drzewo, do tego może być Stajnia na sześć koni i Wozownia na parę Powozów, jako też Pomieszkanko osobne także z trzech Pokoi i Kuchenki Angielskiej składające się, porządnie odrestaurowane. Wiadomość na miejscu w domu piętrowym, wchodząc z podwórza po lewej stronie na dole, lub u Właściciela tegoż domu przy ulicy Długiej zamieszkałego Nr 586, w Magazynie Wyróbów Rękawicznich L. Kunickiego.

Główne Towarzystwo Dróg Żelaznych Rossyjskich. — Od Soboty 2 (14) Marca, pociągi osobowe między Warszawą a Petersburgiem, będą kursować według następujących rozkładów jazdy: **Z Warszawy do Petersburga:** Warszawa, odjazd o godz. 8 m. 30 rano. Wilno, przybycie o godz. 10 m. 30 wieczór. Wilno, odjazd o godz. 3 m. 07 rano. Petersburg, przybycie o godz. 10 m. 20 wieczór. — **Z Petersburga do Warszawy:** Petersburg, odjazd 1ej i 2ej klasy o godz. 9 m. 30 rano; 1ej, 2ej i 3ej kl. o godz. 9 m. 30 wieczór. Wilno, przybycie 1ej i 2ej klasy o godz. 3 m. 0 rano; 1ej, 2ej i 3ej klasy o godz. 10 m. 4 wieczór. Wilno, odjazd 1ej, 2ej i 3ej klasy o godz. 4 m. 40 rano. Warszawa, przybycie 1ej, 2ej i 3ej klasy o godz. 6 m. 13 wieczór. Czas miejscowy.

Z powodu nagłego wyjazdu, sprzedaje się za znacznie zniżoną cenę **FORTEPJAN** fabryki Buchholtza. Widzieć go można w każdym czasie w Ujazdowskim Wojskowym Szpitalu u Komisarza Czarnockiego.

Majątek Ziemski do sprzedania,

23 włóki, w tem 5 włók lasu, gleba ziemi w $\frac{3}{4}$ pszenna, zabudowania w części murowane, z inwentarzem żywym i martwym, o 4 godzin jazdy z Warszawy, mile od kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. Bliższa wiadomość wskażą w Postęrestante.

KOLONJA posiadająca w połowie grunt pod zasiew, w drugiej zaś Ogród owocowy, położona w Wielkiej-Woli pod Warszawą, jest do wydzierżawienia. Wiadomość bliższą powziąć można u Andrzeja Szczepańskiego, Propinatora w tychże dobrach.

NAGRODY RS. 25.

Dnia 6 b. m., zgubiony został **PIERŚCIONEK** złoty męzki, emalowany szafirowo, z jednym brylantem dużym (soliter), fasowanym w złocie. Uczciwy Znalazca raczy wrócić go pod Nr 2255 przy ulicy Nalewki, do Właściciela domu za powyższą nagrodą. Tamże potrzebny jest Uczeń z Gimnazjum, do udzielania korepetycji.

Z pięknym widokiem na ogrody są zaraz lub od 1go Kwietnia r. b., do wynajęcia **Różne Lokale**, czyste, świeżo we wszystkich szczegółach odmalowane, przy ulicy Czarnej, obok Kościoła XX. Bonifratrów pod Nr 2179 w miejscu wygodnem, tak pod względem zaopatrzenia się w wodę miękką jak i inne potrzeby do życia, ponieważ blisko są jatki jak i inne targi, gdzie przy graniczeniu się z ulicą Franciszkańską, wszystkiego dostać można. Wiadomość u Gospodza na miejscu.

Były Nauczyciel muzyki, przy zmianie okoliczności, życzy napowrót, udzielać **Lekcje na Fortepjanie**; ktoby miał zamiar pobierać takowe, raczy się zgłosić do Xięgarni i Składu Nót G. Sennewalda, przy ulicy Miodowej.

Kordjał Pepsyny

przygotowany przez PP. Grimault et Comp. Aptekarzy
w Paryżu,

nowe odkrycie Dra Corvisart,

Nadwornego Lekarza Cesarza Francuzów.

Pepsyna jest sokiem gastrycznym, czyli żywiłem trawienia oczyszczonym, który natura sama w żołądku zwierząt płodzi i wydaje, dla spowodowania i odbycia funkcji trawienia. Brak jej w żołądku sprawia ociężałość, senność, brak apetytu, flegmę, ból głowy, boleści żołądka, zapalenie i nabrzmienie kiszek, odbijanie, wymioty po jedzeniu, nabrzmienie błon śluzowych, utratę sił i ogólną niemoc. Kordjał ten najsilniej działa kiedy idzie o wzmożenie zwątlonego żołądka i zapobieżenie niknieniu organizmu, po złośliwych gorączkach: zgnięj i tyfoidalnej, przeciw wymiotom kobiet w stanie ciąży.

Srodek ten upoważniony został przez Paryżką Akademię Medyczną.

Skład Główny znajduje się w Głównych Aptekach Królestwa; w Wilnie u P. Chrościckiego; we Lwowie u P. Rucher pod Srebrnym Orłem, i w Krakowie u Mołędzińskiego pod Barankiem. (3)

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ!

Dla nieprzewidywanych okoliczności ogłoszona w przeszłym miesiącu, unikając publicznej licytacji, Sprzedaż Towarów Cennikiem niżej objętych, nie przyszła do skutku, a mianowicie z przyczyny przeszkód transportu dotychczas.

Od dnia 9go b. m. zaczynając, niżej wymienione Towary o połowę ceny sprzedawane są. Towary można zalecić Szanownej Publiczności tak co do ceny przystępnej, jak i co do najlepszego tychże gatunku. Spodziewać się należy, że Szan. Publiczność sposobności tej nie zaniedba i Skład Towarów odwiedzić zechce, w którym znajduje się:

500 sztuk cienkiego Batystowego **Płótna**, na 14 Koszul, czysto-lnianego, po Rs. 20, 22, 24 do 40 za sztukę.

400 sztuk czystego **Płótna** na Prześcieradła i Gatki, od Rs. 9 do 15.

1,000 Tuzinów **Chustek** z Płótna Irlandzkiego, od Rs. 1 Kop. 90 do Rs. 5.

Bielizna Stołowa Saska czysto-lniana, na 6 osób, od Rs. 5 Kop. 50 do Rs. 8.

Także na 12 osób, od Rs. 12 do 20 za sztukę.

Ręczniki z nici kręconych, Tuzin od Rs 6 do 12.

150 Tuzinów **Pończoch**, po Rs. 2, 2½, 3 do Rs. 8 za Tuzin.

Obrusy osobne, na osób 6, od Rs. 2 do 8.

Także są do sprzedania **Czapki** po Rs. 1.

Cygarniczki z prawdziwej piany morskiej, z osadką bursztynową, po Kop: 25 za sztukę.

Cygarniczki w futerałach od Kop. 80 do Rs. 1 za sztukę.

„ z figurami, od Rs. 1 K. 50 do Rs. 20 „ za sztukę.

„ z oprawą srebrną, po Rs. 5, 5½ do 10 „ za szt.

Biorący Towaru za Rs. 25 otrzymają bezpłatnie gustowny upominek.

Miejsce sprzedaży na Krakowskim-Przedmieściu, naprzeciwko Hotelu Europejskiego, Nr dawny 389, gdzie Zakład Fotograficzny Bajera.

MIESZKANIE Parterowe, przy ulicy Senatorskiej pod 471C, obok Resursy Kupieckiej, składające się z 6ciu Pokoi, Kuchni, Spiżarni etc., do których dodane być mogą Stajnia i Wozownia, do najęcia od 1go Kwietnia, b. r. Wiadomość także na 1m pięttrze.

Potrzebna zaraz na Dom w środkowym punkcie miasta, **SUMMA** Złp. od 80,000 do 100,000, mieszcząca się w pierwszej połowie szacunku. Blizsza wiadomość pod Nrem 1403 przy ulicy Marszałkowskiej, u Wgo Graefe.

ZAKŁAD FARBBIARSKI T. KURT'A,

w Warszawie przy ulicy Dzikiej pod Nr 2323, świeżo otworzony, przyjmuje do Farbowania, Oczyszczania z Plam, i do Drukowania wszelkie Materje jedwabne, wełniane, bawełniane i t. p. Właściciel Zakładu pracując przez długi przeciąg lat w pierwszorzędnym tego rodzaju fabrykach, i posiadając dokładną znajomość fachu, zapewnić może, ile wychodzące z zakładu jego roboty farbiarskie szczególną dobrocią i trwałością odznaczać się będą i w jak najkrótszym czasie wykonane zostaną. A gdy założeniem mojem jest liczenie cen nader umiarkowanych za powierzane mi roboty, przeto śmiem polecić Zakład mój łaskawym względem Szanownej Publiczności.

W dobrach przy trakcie Lubelskim, w bliskości miasta Garwolina położonych, są do wydzierzawienia **DWA FOLWARKI; MŁYN** wodny, i do oddzielnego częściowego lub razem wypuszczenia **PROPINACJA** wiejska, podzielona na pięć oddziałów, z których pierwszy składa się z Austerji i Karczem sześciu; drugi z Karczem czterech; trzeci z Karczem sześciu; czwarty z Karczem czterech, i piąty z Karczem tyłuż. Wiadomość w Warszawie u Rządcy domu Nro 393a, i na miejscu u Rządcy dóbr Osiekich, w wsi Łuczniczy mieszkającego.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego pod Nr 496, nadszedł Koleją Żelazną, świeży transport **KAWIORU Astrachańskiego**, z pod lodowych połowów zupełnie mało-solonego i elrowanego; oraz **Minogów Rygskich; Lososia** Elbląskiego i **Sielaw** Augustowskich. **M. ŻYZYŃ.**

Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie.

Pod dniem 14 Stycznia r. b. Nr 24, ogłoszoną została wiadomość o otwarciu z dniem 1 Marca 1863 r., dwudziestu Stacji Stadnych po Gubernjach Królestwa, dla pokrywania klaczy prywatnych ogierami Rządowemi.

Obecnie JW. Dyrektor Stada pod dniem 19 Lutego r. b. Nr 88, opierając się na Reskrypcie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 4 Lutego r. b. Nr 837, polecił wyprawe w r. b. Stacji Stadnych po Gubernjach Królestwa, zawiesić do dalszego rozporządzenia Rządu.

O czem interesowane osoby ma honor uprzedzić.

W Janowie dnia 11 (23) Lutego 1863 roku.

Inspektor Stada, **Toliński.**

Sekretarz Wydziału, **Stokowski.**

Fabryka Wyrobów Rękawicznichych L. KUNICKIEGO,

exystująca przy ulicy Długiej Nr 586 w domu W. Plackowskiego, jak w innych latach tak i w tym roku przysposobiła znakomity wyhör swych wyrobów, jako to: Rękawiczki w różnych gatunkach, Szelki, Krawaty, Pasy flanelowe i skórzane, Bandaże rupturowe, a mianowicie w znaczny zapas Spodni i Kaftaników z Amerykańskich jeleni, które są chardzo hroniące od romatyzmu i pomocne dla zdrowia, jako też Skóry łosie, Prześcieradła jelenie na łózka, także wszelka Bielizna Mężka gotowa, Chustki do nosa i na szyję, Szale wełniane i jedwabne i t. p.; z tem wszystkim poleca się względem Szanownej Publiczności.

MAGAZYN STROJÓW I OKRYĆ DAMSKICH,

O T R Z Y M A L :

Okrycia, Paletoty, Kaftaniki, Bluzki, Chustki, Szale Kaszmirowe, Mantyle Pudeśua, oraz Burnusy wiosenne, także **Kelnierze, Woalki, Faszony, Baruzy, Wolanty** do Chustek, prawdziwe gipiurowe; przytem **Kapelusze** okrągłe w różnych fasonach, **Pióra** Czarne i Białe, **Kwiaty** Czarne i Białe; wszystko to po Cenach bardzo umiarkowanych, jak dawniej tak i teraz dołożę wszelkich starań, ażeby moi szanowni Goście byli zadowoleni.

PAULINA PASZKOWSKA, w Hotelu Polskim, ulica Długa.



Para **KLACZY** powozowych, młodych, rasowych, pięknych i zdrowych, doskonale ujeżdżonych, wraz z podwójnymi zaprzęgami, oraz **POWÓZ** prawie nowy, zdalny do miasta i podróży, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego.



Zarząd Naczelnika Inżynierów w Królestwie Polskiem.

Podaje do wiadomości, iż z powodu spełzłych bezskutecznie, naznaczonych w dniach 12 (24) i 15 (27) Lutego b. r. licytacji, na wykonanie robót szklarskich w Nowogeorgiewskiej, Iwangorodzkiej i Zamośkiej twierdzach, jako też w m. Warszawie i Alexandryjskiej Cytadeli, w przeciągu lat trzech, odbędzie się w Biurze Zarządu na wzmiankowane roboty ostateczny przetarg w dniu 4 (16) Marca r. b., jedynie przez opieczetowane deklaracje, jakowe życzący przyjąć wzmiankowane roboty, powinni złożyć w Biurze Zarządu, w dniu przeznaczonym do przetargu, najpóźniej do godziny 12ej w południe. — Vadja naznaczają się: po Nowogeorgiewsku 1,000 Rs., po Iwangorodzie 300 Rs., po Zamościu 200 Rs. i po Warszawie 1,500 Rs. Takowe vadja powinny być dołączone do deklaracji, albo też złożone przy osobnem podaniu w Biurze Zarządu, najmniej na godzinę przed przystąpieniem do rozpieczętowania deklaracji.

Deklaracje powinny być pisane podług niżej zamieszczonego wzoru, bez żadnych poprawek i podskrebań, a procenta wypisane wyraźnie literami. — Deklaracje Pisane nie podług wzoru, będą uważane za nieważne.

Warszawa d. 16 (28) Lutego 1863 r.

Członek Zarządu, Radca Kollegjalny, **K. Grodzki.**

Assesor Kollegjalny, **Woszeżyński.**

Wzór deklaracji.

Do Zarządu Naczelnika Inżynierów w Królestwie Polskiem.

W skutek ogłoszenia Zarządu Naczelnika Inżynierów, z dnia 16 (28) Lutego r. b., składam niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wykonywać szklarskie roboty w NN. Twierdzy (lub w m. Warszawie i Alexandryjskiej Cytadeli), w ciągu lat trzech, licząc od d. 1 (13) Stycznia r. b., a to na zasadzie znanych mi i podpisanych przezemnie warunków, odstępując od cen zatwierdzonych na ubiegłe trzecielecie, dostatecznie mi wiadomych 00 procentów. — Vadjum w summie 000 Rs., jak również świadectwo, jako jestem wykwalifikowany majster szklarski, przy niniejszej deklaracji składam.

Pisałem d. N. miesiąca N. 1863 roku.

Stałe moje zamieszkanie NN.

Podpis (deklarującego).

Adres.

Do Zarządu Naczelnika Inżynierów w Królestwie Polskiem. **Deklaracja** na roboty Szklarskie w NN. Twierdzy lub w Warszawie.

Są do najęcia przy ulicy Rybaki, od Wielkiejnocy dwa **Mieszkania**, każde złożone z dużego Pokoju i Alkierza, z Kuchnią, Piwnicą, osobną Górą i Komórką, położone w dużym dziedzińcu, dobre na jaką fabrykę. Dom cały może być wydzierżawiony z Ogrodem lub bez Ogrodu, a nawet sprzedany pod korzystnymi warunkami, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość pod Nrem 315, na 1m piętrze u Gospodarza, którego zastać można każdodziennie od godziny 5mej do 12tej z rana.

ARMY RAZORS

BRZYTWY

Sławne na całą Kulę Ziemską, których nigdy wycować nie trzeba, prawdziwe Angielskie, słynnego Fabrykanta „John Heiflor“, zalecające się trwałością i dobrocią metalu, uznane za **najlepsze** i patentowane w Wielkiej Brytanji; nadeszły do Składu Cygar i Rozmaitości przy ulicy Wierzbowej Nr 614 lit: B. wprost Teatru i Handlu Win W. Höhr, i sprzedają się po cenie stałej złp. 8 za sztukę, z futerałem.

„Army Razors“ są prawie w każdym domu Angielskim lub Amerykańskim używane; nie wątpię, że po przekonaniu się o dobroci tychże, i u nas Brzytwy te się powszechnią. Nadmieniam, że tylko oryginalne mają wyrzute z jednej strony: „John Heiflor“, Sheffield, a z drugiej: „E. M. Austrich“, Berlin, od którego mam agenturę. — F. L.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **For-tepjan** mahoniowy, o 7miu oktawach fabryki Zakrzewskiego, w zupełnie dobrym stanie, jako też **Mieble** orzechowe, składające się z Kanapy, 2ch Foteli, sześciu Krzesel i Stołu, i rozmaite Gospodarskie utensylja, za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nrem 696, w Kantorze Młyna Parowego.



OSTRYGI OSTENDZKIE, wyborowe, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Anton: **Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.



OSTRYGI wyborowe, nadchodzą codziennie do Składu Win **H. T. Strużezyńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.



OSTRYGI **Molsztyńskie i Ostendzkie**, wyborowe, nadchodzą codziennie świeże do Handlu **Józefa Mehr**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.



Ostrygi świeże, nadchodzą codziennie do Handlu Win i Towerów **Kolonjalnych Rajtarskiego** (dawniej Gout), przy rogu ulicy Daniłowiczowskiej i Senatorskiej.